
 
 
 
 
 
 
 

Møteprotokoll 3/2021 
 
 

Utvalg: Koordineringsutvalg for støy 
Møtested: Digitalt møte  
Dato: 02.06.2021 
Tid: 09:15 – 10:30 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Finn Olav Odde Leder SP 
Jan Inge Standahl Nestleder SP 
Tore Melhuus Medlem H 
Stein Eriksen Medlem STØY 
Hans Kristian Norset Medlem STØY 
Kjetil Schanche Medlem BOND 
Ketil Kvam Medlem RAD 
Daniel Johansen Medlem RAD 

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
   

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
   

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Thomas Engen Kommunalsjef 
Anne M. Standahl Møtesekretær 

 
Andre som møtte: 
Navn Stilling 
Carl Oscar Pedersen Forsvarsbygg 
Michael Baas Bottenvik-
Hartmann 

Flybasen 

Tom Myrvold Ordfører 
 
 

Merknader: 
 Ingen merknader til innkalling og sakliste 

 
 
 



 
 
Orienteringssaker: 

 Referatsaker fra siste møte: 
Miljøundersøkelse/helseundersøkelse – hvordan vi kan ta tak i dette med luftforurensing 
utenfor gjerde – og om det er sammenhenger med krefttilfeller på ØHF og luftforurensing 
 
Michael Baas Bottenvik-Hartmann fra flybasen svarte ut: 
 Utfordrende å måle og hva er utslippet? Mange har sikkert merket lukt fra fly. Ikke 

gjennomført målinger. Per dags dato er det ikke noe system for å måle luftforurensning. Kan 
beregne ting, men kan ikke si noe om den lokale påvirkningen. 
Viser også til egne notater som sendes ut og som er nevnt under orienteringen fra Carl Oscar 
Pedersen 

 Har registrert krefttilfeller. Gått bort mange som har jobbet med drivstoff, men vanskelig å 
finne årsakssammenheng. 
Drivstoffutslippet er lavere enn før. Mere tungtransport. 
 

 Ketil kvam: 
Er opptatt av planteproduksjonen og etterlyser spesielt planteprøver og jordprøvetaking – 
viser til miljø- og oppfølgingsplanen (MOP) 
 

 Carl Oscar skal utfordre de som driver med det, gjelder dyrka mark. 
Han sier videre at det er tatt masse jordprøver. Skal ha rapport klar før sommeren, lover å 
sende til kommunen. 

 
 Orientering fra Forsvarsbygg v/Carl Oscar Pedersen: 

(presentasjon/notat sendes ut) 
 Innløsning – 1 bolig igjen – forhandlingsmøte neste uke 
 Leskur – 3 oppsatt, prosess med flere 
 Flytting/riving/opprydding – 121 hus er revet 

Forsvarsbygg har 35 eiendommer som kan overføres kommunen 
 Vernede bygg – Asplan Viak engasjert – vil bli fysiske møter 
 Støytiltak gul sone – gjenstår 1 – avsluttes i sommer 
 Støymålinger – støymålerne flyttes rundt etter ønske fra Støygruppa – enorme mengder 

data som må bearbeides - skal få ut rapport før sommeren  
 Miljø – (eget notat sendes ut: Ørland – miljø – oppsummering, datert 2. juni 2021) 
 Luftforurensning – (eget notat sendes ut: Ørland – koordineringsutvalget – spørsmål om 

forurensning og miljø, datert 19.05.21) 
 
 

 Orientering fra Støygruppa Ørland ved Hans Kristian Norset: 
 Støyisolering av sefrak-registrerte bygg i rød sone. Svært vanskelig å få restaurere. Vern gjør 

det vanskeligere. Holder på å løse seg 
 Støymålere står på anviste plasser som Støygruppa har hatt ønsker om. I tillegg har vi fått 

anskaffet egen støymåler som er enklere å forstå. Den ble plassert ut for 2 uker siden. Den 
viser retningen på flystøyen, kamera på den, kan ta bilder/video. Lagrer støy på mikrofon. 
Værstasjon. Lettere å ta ut data/avlese den.  

 
Spørsmål: 

1. Reguleringsplan verna bygg, hva er gjort? 
2. Har Ørland kommune regnet ut total utleggskostnad? 
3. I forhold til workshop som Daniel snakket om i et tidligere møte, er det kommet 

langt? 



 
Thomas Engen besvarte spørsmål 1: 
Foreløpig utkast på reguleringsplanen. Jobber med den nå. Intensjonen er 
førstegangsbehandling i september. Det er omfattende/store dokumenter som skal gås 
gjennom. Mange som har vært involvert. 
 
Thomas Engen besvarte spørsmål 2: 
Kompliserte vurderinger. Vil bli forhandlinger med Forsvarsbygg. Kommunen skal opparbeide 
veg, vann og avløp. Satser på orienteringssak til kommunestyret i juni. Mange punkter som ikke 
er avklart enda. Framtidig investering, tilbakebetaling. 
Prøver å være tydelig på hva som skal være i selvkost før investeringsbeslutningen. 
 
Daniel Johansen besvarte spørsmål 3: 
Det har vært en voldsom saksmengde, og prosesser er skjøvet litt ut. Workshop ikke foretatt 
enda. 
 

 Flytteprosjektet status/framdrift (Thomas Engen): 
 Førstegangs behandling av reguleringsplanen i planutvalget i september. 

Stort prosjekt med tre parter: fylkeskommunen, Forsvarsbygg og kommunen. 
Alle parter kan stoppe prosjektet. Jobbet godt med reguleringsplanen. Utfordrende 
oppgave. Mye uavklart, men har også landet mye. 

 Thomas viste kart over området – «Ørlandets Bakklandet» 
Skal være trivelig å bo – mange forhold som er diskutert: parkering, brann, høyder, sikring 
flom o.l. Det er mange detaljer som har store konsekvenser for kostnader. 
Hvor mye koster det å flytte bygg? Skal byggene flyttes først eller skal veiene bygges først?  

 Dialog med Forsvarsbygg om hvor mange bygg som skal flyttes.  Noen sammenfallende 
interesser med fylkeskommunen når det gjelder flest mulig bygg.  
 

 Daniel har tro på at vi kan lande dette her. Har tapt grendene og ambisjonen er å få til et 
miljø som er attraktiv, som vi skal sitte igjen med. Mål om å bli enige alle tre parter. Ønsker 
flere vernede hus inn. 

 
 Status etter ny grøft i nord, orientering fra landbrukssjefen 

 Vellykket prosjekt på grunn av god planlegging og god prosess. Positive tilbakemeldinger fra 
grunneierne.  

 
 Eventuelt 

 Spørsmål fra Finn Olav Odde: 
En sak i media nå angående asfaltering Skiftkrokan – Vestråtkrysset, der veibredden 
reduseres fra 7,5 meter til 5,5 meter. 
Kan Forsvarsbygg være med å bidra hvis det blir igjen et par meter, for at det ikke skal bli 
kanter, at det kan asfalteres helt ut?  
 
Carl Oscar bekrefter at han kan inviteres inn til å diskutere saken. 

 
 
 
Neste møte er 25.08.21, 
og alle ønskes en riktig god sommer! 
 
 
 


